使用维护说明手册
宁波欣达电梯配件厂
版本：Ae09
2019.10
WYJ250 系列
无齿曳引机
目 录
1 使用要则.....................................................................................................................1

螺钉固定于壳体上。
 本公司标准配置的编码器为德国 Heidenhain公司的 ERN1387或 ERN487型号。
2.2 产品命名方法
WYJ 250 – □ – □ □ □ – ■ ■
用户特殊要求代码
安装方式代码 无代码—曳引机非底坑安装（上拉式）
D—曳引机底坑安装（下拉式）
钢丝绳数代码
绕绳方式代码 S— 单绕式
F— 复绕式
载重代码 630 —额定载重 630kg
800 —额定载重 630kg
1000—额定载重 1000kg
1250—额定载重 1250kg
1600—额定载重 1600kg
梯速代码 10—额定梯速 1.0m/s
16—额定梯速 1.6m/s
17.5—额定梯速 1.75m/s
20—额定梯速 2.0m/s
25—额定梯速 2.5 m/s
30—额定梯速 3.0m/s
机座中心高代码
无齿曳引机系列代码
2.3 产品主要技术参数
2.3.1 产品主机的曳引技术参数
 工作制：S5，持续率 40%，最高动作次数 240/h
 曳引比：2：1
 曳引绳在曳引轮的包角：客户设计时应满足 GB7588-2003附录 M的要求。
 曳引绳直径：Ф10，曳引绳数量见附表 1，标准绳槽尺寸见附图 1，客户也可定制。
 允许最大轴负荷：3000 kg/单绕，8000kg/复绕。
 最大允许提升高度：复绕 120m，单绕 80m（或根据轴负荷计算）平衡系数:0.5
 当用户使用条件不符合以上要求时，应在合同签订前与制造厂协商。
 对于复绕，曳引绳应从内侧（电机侧）起绕。
使用维护说明手册 WYJ250系列
4
2.3.2 产品主机的驱动电机技术参数
 类型：永磁同步电机
 极数：复绕: 24极； 单绕：20 极
 绝缘等级：F级
 防护等级：IP54
 标准配置的编码器（ERN1387-2048）。
 冷却方式：IC00。
 最大转矩倍数：2.2倍
 电机绕组热检测器：PTC120℃
 采用变频器的电压、频率：3相，400V，50～60Hz
2.3.3 产品的的制动器的技术参数
 制动力矩：参见 6.2.3节中表 2。
 强励电压：DC 200 V （采用抱闸板时为 AC220 V）
 保持电压：DC 100 V
 工作气隙：0.07～0.12mm（出厂或重新调整后）
 最大工作气隙：0.25mm
 工作持续率：50%
 也可按客户要求接线。
 电磁线圈在强励电压 AC220V 时，在载重为 400kg～800kg时的电流为 2.4A，1000～1250kg时的电
流为 2.7A， 1600kg时的电流为 3A。
2.3.4 产品使用环境
 不超过 1000m；
 周围环境温度-5℃～40℃。
 在 20℃时的最大湿度相对值不超过 90%，并不存在凝露状态。
 要注意有良好的通风，保证有足够的热量可通过对流和辐射被散发。
2.3.5 产品装箱内容
 与客户订单一致的 WYJ250系列主机。
 随机附件：编码器连接电缆、盘车手轮 1件、松闸杆 1件。
 曳引机和编码器使用说明书各一份/台。
 选择件：反绳轮（导向轮）等按订货合同。
 用户特殊要求，应在签订合同时以合同附件的形式标明。
 我司提供的反绳轮的直径有 400、520mm几种，复绕轮直径为 410mm。
 为不提高制造成本和影响交货周期，用户应尽量在标准供货范围内选择。
使用维护说明手册 WYJ250系列
5
3 产品的贮存和吊运
3.1 产品的贮存
 曳引机应存放在封闭的场所，该场所应保持干燥、无尘、通风良好和无明显振动的场所。

单绕：23024
复绕：23224CC/W33。
4 编码器 Heidenhain公司的 ERN1387-2048或客户指定的其它型号编码器。
5 可控整流器 CKZB 输入 220VAC，输出过激 200VDC/3A保持 100VDC/1.5A。
6 制动片 非石棉型高摩擦系数材料。
7 抱闸微动开关 Schmersal公司的 TS236-11Z-M16
8 盘车微动开关 Schmersal公司的 TS236-11Z-M16
9 缓冲垫 制动器内部减振
10 密封圈 用于制动器密封
10 质量保证
 在制造厂发运之日起，二年内或运行一年半内由于制造厂设计或制造所引起的质量问题，制
造厂负责实行免费修理，在超过二年后及虽在保修期内而非制造厂的原因造成的损坏，制造
厂收取适当费用，为用户实行终身维修。
11 本手册若有改版或产品有所更改恕不另行通知，请随时与厂家联系
使用维护说明手册 WYJ250系列
18
附录 A 制动器维保操作指导
 只有经过正确培训和指导的维保人员才能进行该操作。
 制动器维保前，须将空载轿厢置于井道顶部；对重置于井道底部固定，不得移动。以上操作
完毕后须切断电源。
A.1拆卸制动臂组件
2 4 3
步骤 1：测量弹簧尺寸或在标尺上作
好标识。
步骤 2：在制动臂上卸除开关连接板。
步骤 3：完全松脱制动弹簧调节螺栓。
步骤 4：卸除关联件，旋转平置制动臂组件。
2、拆卸制动器配件
1
使用维护说明手册 WYJ250系列
19
A.2拆卸制动器配件
1 2 5 3
步骤 1：使用卡钳取下挡圈、垫圈及弹簧。
步骤 2：卸除端盖上螺钉。